Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 13 de julho de 2016 Ano III - Edição nº 00403 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90D82A915319699F767AEE3E1457AB00

quarta-feira, 13 de julho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00403 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• ADITIVO DE PRAZO 005/2016 - CONTRATO 0899/2012

• EXTRATO DE CONTRATO nº 1881/2016 - Contratado: CLINICA RADIOLOGICA DE MORRO DO CHAPEU LTDA – ME

• ERRATA DE PUBLICAÇÃO ADJUDICAÇÃO DO CONVITE Nº 0477/2016
ERRATA DE PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO CONVITE Nº 0477/2016

• Extrato de Contrato Nº 1180/2016

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90D82A915319699F767AEE3E1457AB00

quarta-feira, 13 de julho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00403 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Termo Aditivo

_______________________________________________________________________________________________________

Prefeitura Municipal de Bonito, Praça Benedito Mina, 629 – CEP 46.820‐000 – Bonito‐ Bahia

ADITIVO DE PRAZO 005/2016
CONTRATO  0899/2012
        O MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrito no CNPJ sob n. 16.245.375/0001-51, com
sede na Praça Benedito Mina, n. 629, Bonito-BA, devidamente
representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. EDIVAM JOSÉ CEDRO DE
SOUZA, brasileiro, casado, portador do RG n. 2.779.538, expedida pela
SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob n. 237.521.575-34, residente e
domiciliado no município de Bonito-Ba.

SKALA CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ n° 05.950.899/0001-27, com sede na
Rua José Marcelino  Nº 280 – Bairro São Vicente – Morro do Chapéu – Bahia, CEP:
44.850-000, neste ato representada pelo Sr. AIRTON GASPAR BITTENCOURT XAVIER
DE MOURA, brasileiro, casado, empresário, portador da carteira de identidade n°
04768940-42, CPF n° 482.313.985-20, residente e domiciliado na Rua José
Marcelino nº 280, Centro – Morro do Chapéu – Bahia, doravante denominada
CONTRATADA, com base na licitação modalidade TOMADA DE PREÇO   n°  0475/
2012, na Lei  n° 8.666/93,

seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

A contratante para pagará a contratada a quantia supra de R$
794.106,87(Setecentos e noventa e quatro mil, cento e seis reais e
oitenta e sete centavos) após acréscimo de 24,65%  do valor inicial que
era de R$ 637.069,29.

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato
original de numero 0899/2012, celebrado em 29 de junho  de 2012, não
modificadas por este instrumento, declarando-se nesta oportunidade a
ratificação das mesmas.

E, por estarem de acordo, as partes firmam o presente aditivo em 03 (
três ) vias de igual teor e forma.

Bonito(Ba.),  06de junho de 2016

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4662ABD628804C5E3857B67AB2EC5529

quarta-feira, 13 de julho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00403 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 13 de julho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00403 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 1881/2016. Processo Adm. N º 0325/2016. Contratante
Prefeitura Municipal de Bonito. Contratado CLINICA RADIOLOGICA DE
MORRO DO CHAPEU LTDA – ME, inscrita no CNPJ Nº 32.638.538/0001-12,
situada na Avenida Antonio Balbino nº 27, centro, CEP:44.850-000, Morro do
Chapéu – Bahia. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
realização de exames de raio X, para atendimento de pacientes da Rede
Municipal de Saúde do Município de Bonito - Bahia. Valor de R$ 27.590,00
(Vinte e sete mil quinhentos e noventa reais). Signatário: Sr. Edivam José
Cedro de Souza – Prefeito Municipal e Sr. Laerson de Souza Pimenta. Data do
Contrato: 15 de Junho de 2016.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDE460537AE6FA99C07BEEAD8F7175B8

quarta-feira, 13 de julho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00403 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 13 de julho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00403 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito
Convite

 ERRATA DE PUBLICAÇÃO ADJUDICAÇÃO DO CONVITE
Nº 0477/2016

Onde se lê
Nº 0447.

Leia-se:
Nº 0477.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO
CONVITE Nº 0477/2016

Onde se lê
Nº 0447.

Leia-se:
Nº 0477.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

529400937E82882DF124A1B7C2BB44E8

quarta-feira, 13 de julho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00403 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 13 de julho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00403 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 1180/2016. Processo Adm. Nº 0477/2016.
Contratante Prefeitura Municipal de Bonito. Contratado ADRIANO
MENDES BATISTA – ME CNPJ nº 09.370.098/0001-43, Inscrição
Estadual nº 076.480.469-ME, situado à Praça Benedito Mina, nº 685,
CEP: 46.820-000 – Centro – Bonito – Bahia. Objeto: Aquisição de
material permanente e equipamentos de informática, solicitado pela
Secretaria Municipal de Administração e Finanças, para serem
utilizados na manutenção da Prefeitura Municipal de Bonito e suas
secretárias. Valor de R$ 57.955,00 (Cinquenta e sete mil novecentos e
cinquenta e cinco reais). Signatário: Sr. Edivam José Cedro de Souza
– Prefeito Municipal e Sr. Adriano Mendes Batista. Data do Contrato:
20 de Junho de 2016.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90D82A915319699F767AEE3E1457AB00

		2016-07-14T12:31:07-0300